
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  468  del 18/11/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL SIG. FORTUNATO LOCCI. PROVVEDIMENTI.

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 18/11/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
PREMESSO che in data 14/10/2016, prot. n. 13962, il Sig. Fortunato Locci nato ad Avezzano 
(AQ) il 19/06/1952, dipendente di questo Ente, ha presentato domanda di collocamento a riposo a 
decorrere dal 17/04/2017 (ultimo giorno di servizio 16/04/2017); 
VISTO il decreto legge n. 201 del 06/12/2011 ed in particolare l’art. 24 che ha dettato una nuova 
disciplina in materia di sistema pensionistico prevedendo la pensione di vecchiaia al 
raggiungimento di determinati requisiti di età e di contribuzione, e la pensione anticipata (commi 10 
e 12) in presenza di un’anzianità contributiva, dal 1° gennaio 2016 al 31 dicembre 2018 per gli 
uomini, di 42 anni e 10 mesi in considerazione degli incrementi dovuti dalla speranza di vita; 
ACCERTATO che il dipendente alla data del 16 aprile 2017 (ultimo giorno di servizio) avrà 
compiuto un’età anagrafica di anni 64, mesi 9, giorni 28 e risulterà in possesso della seguente 
anzianità contributiva: 

- 15/12/1977 - 16/04/2017 presso il Comune di Castel di Sangro anni 39, mesi 4, giorni 1 
- Provvedimento di ricongiunzione Inpdap    anni   3, mesi 0, giorni 0 
- Provvedimento Maggiorazione Servizi Min Difesa   anni   0, mesi 5, giorni 29 

per un totale di anni di contribuzione alla data del 16/04/2016 di anni 42, mesi 10, giorni 0. 
RITENUTO, pertanto, di poter accogliere l’istanza presentata dal Dipendente Fortunato Locci; 
VISTA la legge n. 335 del 17/08/1995; 
VISTA la legge n. 449 del 27/12/1997; 
VISTO il decreto legge n. 78 del 31/05/2010; 
VISTO il decreto legge n. 201 del 06/12/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO l’ultimo CCNL EE.LL. approvato, applicato regolarmente da questo Ente; 
RICHIAMATO il decreto legislativo n. 165 del 30/06/2001; 
RICHIAMATO, altresì, il T.U. n. 267 del 18/08/2000, 
 
                                                                   DETERMINA 
 
- DI COLLOCARE in pensione, a decorrere dal 17/04/2017 il dipendente LOCCI Fortunato –
Responsabile del Settore I, Cat. giuridica D3, posizione economica D6, al raggiungimento di una 
anzianità di servizio alla medesima data pari ad anni 42, mesi 10, giorni 0; 
- DI DARE ATTO, altresì, che alla data odierna, il trattamento economico annuo lordo del 
dipendente è il seguente, trattamento che verrà goduto probabilmente alla data del collocamento in 
pensione: 
 

Stipendio Base € 24.338,16 

Anzianita' di servizio € 1.115,04 

Assegno ad personam non riassorbibile € 178,80 

Indennità di comparto (bilancio) € 59,40 

Indennità di comparto (fondo) € 563,40 

Prog. economica orizzontale € 4.004,64 

Indennità di Vacanza Contrattuale € 212,52 

Retribuzione di Posizione € 11.917,80 

Tredicesima € 3.480,58 

Totale complessivo € 45.870,34 



 
- Ai fini della corresponsione del trattamento di quiescenza spettante e dell’indennità di fine 

servizio, l’ufficio personale provvederà all’invio dei dati alla sede INPS competente.   
 
 

Il Funzionario Responsabile 
     Dott. Stefano D’amico 



Castel di Sangro, lì 19/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 19/12/2016


